
 
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

Responsabile del Procedimento: dott. Sandro Possamai 

Referente procedura: Anna Zanon  

Tel. 0444-75.7242 

e mail: anna.zanon@aulss8.veneto.it 

 

 
 
 
Dipartimento:   Area Tecnica ed Approvvigionamenti                          
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA 
Indirizzo sede:  Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA                         
Direttore:   Dr. Sandro Possamai                       
 
 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 

FORNITURA DI SISTEMI DI MONITORAGGIO DELLA PRESSIONE INTRACRANICA 

E RELATIVI KIT 

 

CHIARIMENTI 

 

ID SINTEL: 191759403 

 
Quesito 1)  

Con la base d’asta attuale, la scrivente si trova nell’impossibilità di formulare una offerta congrua e 

sostenibile. Si richiede quindi di modificare la base d’asta e/o i quantitativi richiesti (indicativamente, una 

base d’asta pari alla soglia per l’affidamento diretto permetterebbe di presentare offerta per il quantitativo di 

consumabili richiesti e per un numero massimo di quattro monitor in noleggio con assistenza tecnica 

inclusa).  

 

Risposta: 

Si conferma la base d’asta e i quantitativi richiesti. 

 

Quesito 2) 

Buongiorno, per quanto riguarda la richiesta del Diametro massimo di 1mm: questo non è possibile avere un 

catetere ICP+EDV(drenaggio) con diametro 1 mm, in quanto dovendo permettere il drenaggio deve avere 

diametro 9f(0.30mm - 0.35mm), perché altrimenti il catetere non può mantenere la pervietà per permettere il 

drenaggio del liquido.  

 

Risposta: 

Trattasi di refuso. Nel punto "b" ci si riferisce al diametro della sonda ICP e non al catetere di drenaggio 

esterno. 

 

Quesito 3) 

Si chiede cortesemente di confermare che i danni da uso improprio siano esclusi dalla manutenzione full risk. 

 

Risposta: 

Si conferma. I danni da uso improprio sono esclusi dalla manutenzione full risk. 

 

Distinti saluti. 
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